
 

Estado de Santa Catarina 

 

Município de Descanso  
 

PORTARIA Nº 21018/2024, de 29 de outubro de 2024. 

 

 

NOMEIA COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS INSCRITOS AOS CARGOS 

DE PROFESSOR HABILITADO, PROFESSOR NÃO HABILITADO E 

ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS DO PROCESSO 

SELETIVO Nº 01/2024 DO MUNICÍPIO DE DESCANSO. 

 

SADI INÁCIO BONAMIGO, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de 

Santa Catarina, usando das atribuições que lhe são conferidas de acordo com 

o artigo 86, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, resolve:  

 

 

Art. 1º ROSANGELA MENDES, Código: 2.967, Especialista em Assuntos 

Educacionais, CAROLINE ARCARI, Código: 3.898, Especialista em Assuntos 

Educacionais e NILCE FÁTIMA BRAITENBACH, Código: 4.157, Especialista em 

Assuntos Educacionais, para comporem a Comissão Especial de Avaliação de Títulos dos 

candidatos inscritos aos cargos de professor habilitado, professor não habilitado e especialista 

em assuntos educacionais do Processo Seletivo nº 01/2024. 

Art. 2º Fica encarregada a comissão, ora criada, de avaliar todos os títulos 

apresentados pelos candidatos, emitindo parecer favorável ou desfavorável, conforme 

disposições contidas no Edital de Processo Seletivo nº 01/2024. 

Art.3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Descanso - SC, 29 de outubro de 2024. 

 

 

 

Sadi Inácio Bonamigo 

Prefeito de Descanso  

 

 

 

Certifico que publiquei a presente Portaria. 

Eduarda Andreolla Busnello – Agente Administrativo. 


		2024-10-30T10:22:48-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal


		2024-10-30T10:22:57-0300
	EDUARDA ANDREOLLA BUSNELLO:10845957961
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal




